
 

PROVINCIA DI FROSINONE 
CAP.03040               VIA S.CROCE                                                                             TEL. 0776-335037 - Fax 0776 335453 

 

Ordinanza n°7 del 07.02.2022 

OGGETTO: Regolamentazione temporanea della circolazione per l'esecuzione degli interventi di ripristino e manutenzione 
della pavimentazione in sanpietrini in Piazza Corte dei Santi dalle ore 7:00 del giorno 8 febbraio alle ore 6:00 del giorno 10 
febbraio 2022.  

IL SINDACO 

Considerato che nella giornata di domani 8 febbraio 2022 saranno eseguiti gli interventi di “ripristino e manutenzione della 
pavimentazione in sanpietrini in Piazza Corte dei Santi”, giusta determinazione n° 215 del Settore IV del 29.12.2021; 

Considerato che l’intervento non consentirà la circolazione in sicurezza nella suddetta strada; 

Vista la necessità di evitare l’immediata riapertura della piazza Corte dei Santi al traffico veicolare, poiché ciò potrebbe causare 
anomalie agli interventi programmati; 

Considerato necessario ridurre il più possibile il tempo di disagio per la normale circolazione e concludere l’intervento; 

Atteso che per ovviare a possibili inconvenienti e probabili difficoltà occorre, per una normale attività di prevenzione della 
sicurezza e dell’ordine pubblico, modificare la vigente disciplina della circolazione veicolare in PIAZZA CORTE DEI SANTI;  

Visto l’articolo 54 del T.U.E.L.; 

Visto il Nuovo Codice delle Strada approvato con Decreto legislativo 30/04/1992, n. 285 e s.m.i. ed in particolare l’art. 7 
concernente la nuova regolamentazione della circolazione nei centri abitati; 

Visto il D.M. 10/07/2002; 

 

Ritenuta l’esigenza, per ragioni di pubblico interesse, di adottare il provvedimento meglio specificato in dispositivo; 

ORDINA 

LA CHIUSURA TOTALE DI PIAZZA CORTE DEI SANTI DALLE ORE 7:00 DEL GIORNO 8 FEBBRAIO ALLE ORE 6:00 DEL GIORNO 10 
FEBBRAIO 2022, per tutti i veicoli, esclusi quelli addetti alle lavorazioni, con collocazione di segnaletica temporanea da cantiere 
secondo gli schemi previsti dal D.M. 10/07/2002 e mediante l’utilizzo di movieri addetti. 
Il suddetto provvedimento dovrà essere dimensionato nel tempo e nello spazio sulla base delle reali esigenze connesse alle 
lavorazioni e pertanto, qualora le condizioni lo permetteranno, la strada sarà prontamente riaperta in sicurezza al fine di ridurre 
il più possibile i disagi agli utilizzatori della suddetta strada. 
La posa di segnaletica stradale sarà a carico dell’Impresa esecutrice dei lavori. 

 
DISPONE 

la pubblicazione del suddetto provvedimento mediante collocamento dei prescritti segnali stradali e la rimozione della 
segnaletica eventualmente in contrasto, con l’avvertenza che la presente ordinanza è altresì pubblicata all’Albo Pretorio; 
la trasmissione del presente provvedimento, anche ai fini della verifica del rispetto delle disposizioni, per quanto di rispettiva 
competenza alla Stazione Carabinieri di Cervaro e alla prefettura di Frosinone. 

AVVERTE 
che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termini delle vigenti norme in materia.  
Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio del Comune di San Vittore del 
Lazio, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio o Ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 
San Vittore del Lazio,  07/02/2022 

Il Sindaco 

Avv. Nadia Bucci 


